UBND TỈNH ĐỒNG THÁP    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ
____________

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________________________________________

Số:               /SNV-CCLT Đồng Tháp, ngày        tháng 6 năm 2025

V/v triển khai thực hiện

Nghị định số 113/2025/NĐ-CP

ngày 03/6/2025 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều

của Luật Lưu trữ

Kính gửi:

- Các Sở và cơ quan ngang Sở;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Tỉnh;

- Văn phòng Ban An toàn giao thông Tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND Tỉnh;

- Các ngành dọc trực thuộc Trung ương đóng trên địa bàn Tỉnh;

- Các Công ty do Nhà nước làm chủ sở hữu thuộc UBND Tỉnh;

- Các Hội đặc thù cấp Tỉnh được giao biên chế;

- UBND các huyện, thành phố.

Ngày 03 tháng 6 năm 2025, Chính phủ đã ban hành Nghị định số

113/2025/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều của Luật Lưu trữ, Nghị định có

hiệu lực thi hành kể từ ngày 21 tháng 7 năm 2025.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nội vụ triển khai đến Quý cơ

quan, đơn vị và địa phương nắm, triển khai thực hiện bảo đảm đúng theo quy

định (đính kèm Nghị định số 113/2025/NĐ-CP).

Văn bản này và Nghị định số 113/2025/NĐ-CP được đăng trên Trang

Thông tin điện tử Sở Nội vụ tại địa chỉ: https://snv.dongthap.gov.vn/.

 Sở Nội vụ triển khai đến các cơ quan, đơn vị và địa phương được biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (thay b/c);

- Giám đốc và các PGĐ Sở;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Sở;

- Phòng Nội vụ các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, CCLT(H).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Duy Khương

https://snv.dongthap.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T10:05:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Duy Khương<hdkhuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T14:08:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T14:09:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T14:09:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!